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بازار نفت در سراشیبیِ امید و تنش

اوج قیمت ها با سفر ترامپ به چین
همه نگاهها به دیدار تاریخی ترامپ و شی بود، اما تنشهای آخر هفته، نقشه بازار را به هم ریخت! آتشبس شکننده اگرچه تا مدتی قیمتها را کنترل

کرده بود، اما در نهایت موج جدید تنشها، قیمت نفت را بار دیگر به مدار صعودی برگرداند.

پایگاه اطلاع رسانی دریا و نفت:بازار جهانی نفت در هفته اخیر تحت تاثیر همزمان تنشهای ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، اختلال در تردد از تنگه هرمز و
همچنین تحولات دیپلماتیک میان آمریکا، چین و ایران با نوسانات قابل توجهی روبهرو شد. نگرانی درباره عرضه جهانی نفت، امید به مذاکرات و

سیگنالهای متناقض، مسیر قیمتی شاخصهای نفتی را در طول این هفته بارها تغییر داد.

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه در پی ادامه تنشها در خاورمیانه و اختلال در تردد از تنگه هرمز افزایش قابل توجهی را تجربه کرد. نگرانی بازار
درباره محدودشدن عرضه جهانی باعث شد هر دو شاخص اصلی نفتی بیش از چهار دلار رشد کنند.در این روز، قیمت نفت خام شاخص برنت دریای
شمال با افزایش چهار دلار و ۱۶ سنت به ۱۰۵ دلار و ۴۵ سنت برای هر بشکه رسید. همزمان نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا نیز با رشد چهار

دلار و ۳۸ سنتی معادل ۴.۵۹ درصد، در سطح ۹۹ دلار و ۸۰ سنت در هر بشکه معامله شد.

این افزایش در حالی رخ داد که هر دو شاخص نفتی در هفته پیش از آن، به دلیل امیدواری بازار نسبت به کاهش تنشها و احتمال بازگشایی
مسیرهای کشتیرانی در تنگه هرمز، حدود ۶ درصد کاهش هفتگی را ثبت کرده بودند.در فضای پرابهام بازار، توجه معاملهگران به تحولات سیاسی نیز
جلب شد. رئیسجمهوری آمریکا، آخر هفته دیداری با شی جینپینگ، رئیسجمهوری چین، داشت تا درباره مجموعهای از مسائل اقتصادی و سیاسی
گفتوگو کند. تونی سیکامور، تحلیلگر بازار در موسسه آیجی، در یادداشتی اعلام کرد که تمرکز بازارهای جهانی نفت در این مقطع به سفر ترامپ به

چین و پیامدهای احتمالی آن برای بازار انرژی معطوف شده است.

در معاملات روز سهشنبه، قیمت نفت با ادامه نگرانیها درباره عرضه و وضعیت تنگه هرمز افزایش یافت و به سطوح بالاتری رسید. نفت خام وست
تگزاس اینترمدیت با رشد ۳.۲ درصدی به حدود ۱۰۱ دلار در هر بشکه رسید. همچنین معاملات آتی نفت خام برنت نیز با افزایش ۲.۸ درصدی از مرز ۱۰۷
دلار در هر بشکه عبور کرد. در همین حال، دونالد ترامپ اعلام کرد که آتشبس با ایران در حال اجرا است، اما به اختلاف نظرها درباره چندین موضوع
مهم اشاره کرد. از جمله این موارد میتوان به توقف کامل خصومتها، رفع محاصره دریایی آمریکا، از سرگیری فروش نفت ایران و جبران خسارات جنگ

اشاره کرد.

اختلالات ناشی از بسته شدن تنگه هرمز پس از حملات به ایران نیز تولیدکنندگان نفت را مجبور به کاهش صادرات کرده است. نظرسنجی رویترز نشان
میدهد تولید نفت اوپک در ماه آوریل با کاهش ۸۳۰ هزار بشکه در روز به میانگین ۲۰.۰۴ میلیون بشکه در روز رسیده که پایینترین سطح در بیش از
دو دهه گذشته محسوب میشود. در معاملات روز چهارشنبه، قیمت نفت اندکی کاهش یافت زیرا بازار تحت تاثیر سیگنالهای متناقض سیاسی و
امیدهای تازه به دیپلماسی قرار گرفت. قیمت نفت برنت با کاهش ۱.۰۵ درصدی به ۱۰۶ دلار و ۶۰ سنت در هر بشکه رسید و نفت خام وست تگزاس

اینترمدیت نیز با افت ۱.۰۸ درصدی در سطح ۱۰۱ دلار و ۸ سنت معامله شد.

دیدارهای ترامپ با شی جینپینگ در پکن که در روزهای پنجشنبه و جمعه برنامهریزی شده بود، تا حدی امید به کاهش تنشها را در بازار تقویت کرد.
با این حال، اظهارات ترامپ مبنی بر اینکه برای پایان دادن به جنگ با ایران نیازی به کمک چین نمیبیند، تردیدهایی درباره چشمانداز صلح پایدار
ایجاد کرد.در کنار این موضوع، تشدید کنترل تهران بر تنگه هرمز نیز به نااطمینانی بازار افزود و باعث شد معاملهگران با احتیاط بیشتری عمل کنند.

در معاملات روز پنجشنبه، قیمت نفت تغییرات محدودی را تجربه کرد و بازار در وضعیت انتظار و ارزیابی تحولات سیاسی باقی ماند.قیمت نفت برنت با
افزایش ۲۶ سنتی معادل ۰.۲۵ درصد به ۱۰۵ دلار و ۸۹ سنت در هر بشکه رسید. نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا نیز با رشد ۳۲ سنتی معادل ۰.۳۲
درصد در سطح ۱۰۱ دلار و ۳۴ سنت معامله شد.با این حال، بازار همچنان تحت تاثیر افت قیمتهای روز چهارشنبه قرار داشت. در آن روز معاملات آتی

نفت برنت بیش از دو دلار و نفت آمریکا بیش از یک دلار کاهش یافته بود.

یکی از عوامل فشار بر بازار، نگرانی سرمایهگذاران درباره احتمال افزایش نرخ بهره در ایالات متحده بود. افزایش قیمت سوخت میتواند فشارهای تورمی
را تشدید کند و در نتیجه بانک مرکزی آمریکا را به سیاستهای پولی سختگیرانهتر سوق دهد.در چنین شرایطی، بسیاری از فعالان بازار چشم به نتایج

گفتوگوهای اقتصادی میان آمریکا و چین دوخته بودند.

قیمت نفت در معاملات روز جمعه بار دیگر افزایش یافت. این افزایش به طور عمده ناشی از نگرانیهای مداوم درباره بسته بودن تنگه هرمز بود.قیمت
آتی نفت خام برنت با افزایش ۱.۱۷ دلاری معادل ۱.۱۱ درصد به ۱۰۶ دلار و ۸۹ سنت در هر بشکه رسید. نفت خام وست تگزاس اینترمدیت نیز با رشد ۱.۱۰
دلاری معادل ۱.۰۹ درصد در سطح ۱۰۲ دلار و ۲۷ سنت معامله شد. در همین حال، ترامپ اعلام کرد که چین ممکن است در چارچوب یک توافق اقتصادی

گستردهتر با آمریکا، واردات نفت خود از ایالات متحده را بهطور قابل توجهی افزایش دهد.

او در مصاحبهای با شبکه فاکس نیوز، صادرات انرژی را یکی از محورهای اصلی مذاکرات اقتصادی میان واشنگتن و پکن توصیف کرد. به گفته وی،



خریداران چینی احتمالا نفت خام مورد نیاز خود را از ایالتهای تولیدکننده انرژی آمریکا از جمله تگزاس، لوئیزیانا و آلاسکا تامین خواهند کرد.ترامپ
همچنین اظهار داشت که ممکن است نفت آمریکا به طور مستقیم از بندرهای این کشور توسط کشتیهای چینی حمل شود این اقدام میتواند بخشی

از یک چارچوب تجاری گستردهتر میان دو اقتصاد بزرگ جهان باشد.

در پایان هفته، قیمت نفت بار دیگر با افزایش قابل توجهی مواجه شد و رشد هفتگی محسوسی را ثبت کرد. قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال با
افزایش ۳ دلار و ۵۴ سنتی معادل ۳.۳۵ درصد به ۱۰۹ دلار و ۲۶ سنت رسید. نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا نیز با رشد ۴ دلار و ۲۵ سنتی
معادل ۴.۲۰ درصد به ۱۰۵ دلار و ۴۲ سنت در هر بشکه رسید. در مجموع، طی یک هفته گذشته نفت برنت ۷.۸۴ درصد و نفت آمریکا ۱۰.۴۸ درصد
افزایش قیمت را تجربه کردند. این رشد به طور عمده به دلیل تداوم نااطمینانی درباره آتشبس شکننده در جنگ علیه ایران و نگرانی از اختلال در

مسیرهای حیاتی صادرات انرژی بود.

در همین حال، عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، اعلام کرد که ایران زمانی وارد مذاکره میشود که طرف مقابل جدی باشد و در مسیر درست قرار
بگیرد. ما هیچ اعتمادی به آمریکا نداریم. این یک واقعیت دیپلماتیک است و همین مساله بزرگترین مانع در مسیر هر تلاش دیپماتیک به شمار
میرود.از سوی دیگر، ترامپ اعلام کرد که صبر او در قبال ایران رو به پایان است و مدعی شد با شی جینپینگ درباره لزوم بازگشایی تنگه هرمز به توافق
رسیده است. وی همچنین اشاره کرد که چین علاقهمند به خرید نفت از آمریکا است و حتی احتمال دارد تحریمها علیه برخی شرکتهای چینی خریدار

نفت ایران کاهش یابد.

بازار جهانی نفت در این هفته تحت تاثیر ترکیبی از عوامل ژئوپلیتیکی و اقتصادی قرار داشت. تنشهای منطقهای و نگرانی از اختلال در تردد از تنگه
هرمز فشار صعودی بر قیمتها وارد کرد، در حالی که تحولات دیپلماتیک میان آمریکا، چین و ایران گاه موجب کاهش موقت قیمتها شد. در نهایت،
ادامه نااطمینانی درباره ثبات آتشبس و آینده عرضه نفت از منطقه خلیج فارس باعث شد بازار هفته را با رشد قابل توجه قیمتها به پایان برساند. این

موضوع نشان میدهد ریسکهای ژئوپلیتیکی همچنان یکی از مهمترین محرکهای بازار انرژی باقی ماندهاند.


